ibn Muhammad ibn Zaufan ibn Syaikh Musa bergelar Abu „Umran ibn Sultan

Ahmad ibn Sultan Fasyin ibn Sultan Mahya ibn Sultan Zaufan ibn Sultan Rayyan

ibn Sultan Muhammad ibn Musa ibn Sayyid Muhammad bin Hanafiah ibn Imam

„Ali ibn Abi Talib Radiyallahu „anhum.

Lahir pada tanggal 27 Ramadhan 898 H/1493 M di kampung

Qalqasyandah, kampung kakeknya dari jalur ibu. Imam Sya‟rani hafal al-Qur‟an

dan beberapa matan sejak kecil; Abu Syuja‟ dan al-Ajrumiyah. Belajar dua matan

tersebut dari abangnya yang juga ulama. Di tahun kesepuluh usianya, ia bersama

para ulama mempelajari ilmu nahwu dan ilmu-ilmu lainnya.